Linie 28

(Aichkirchen -) Hemau - Deuerling - Undorf -
Nittendorf - Etterzhausen - Regensburg Hauptbahnhof

glltig von 16. - 20.03.2026 (Umleitung Sperrung Bahnbriicken Deuerl. & Nittend., Anpassung an SEV)

Zone | Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS s 528 s s

5a | Aicha - —  06.03 - - - - - - - - - - - - - - -
5a | Abzw. Aichkirchen — — 06.05 — — — — — — — — — — — — — — — — — —
5a | Abzw. Haid - — 06.05 — - - - - - - - - - - - - - - - - -
5a | Abzw. Kumpfhof — — 06.09 — — — — — — — — — — — — — — — — — —
5a | Langenkreith West — 05.54 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
5a | Langenkreith Ost — 05.56 — — — — — — — — — — — — — — — — — —
5a | Hemau Volksfestplatz [P+R] 05.42 06.01 06.2206.32 — 06.35 — 06.3807.07 07.42 08.12 08.42 09.12 09.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42
5a | Hemau WittelsbacherstraBe 05.44 06.03 06.24 06.34 — 06.37 — 06.4007.09 07.44 08.14 08.44 09.14 09.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44
5a | Hemau Beratzhausener StraBe |05.45 06.04 06.2506.35 — 06.38 — 06.4107.1007.45 08.15 08.45 09.15 09.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45
5a | Hemau Stadtplatz 05.46 06.06 06.13 06.26 06.36 — 06.39 — 06.43 07.12 07.46 08.16 08.46 09.16 09.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46
5a | Hemau Foérderschule 05.47 06.07 06.14 06.27 06.37 — 06.40 — 06.4407.1307.47 08.17 08.47 09.17 09.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47
5a | Hemau Einkaufszentrum 05.48 06.08 06.15 06.28 06.38 — 06.41 — 06.4507.14 07.48 08.18 08.48 09.18 09.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48
5a | Abzw. Klingen 05.50 06.10 06.17 06.30 06.40 — 06.43 — 06.47 07.16 07.50 08.20 08.50 09.20 09.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50
5a | Hohenschambach 05.54 06.13 06.19 06.33 06.42 — 06.45 — 06.5007.19 07.52 08.22 08.52 09.22 09.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52
5a | Abzw. Kochenthal 05.55 06.14 06.20 06.35 06.43 — 06.46 — 06.5207.21 07.53 08.23 08.53 09.23 09.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53
4/5a | Pitmannsdorf 05.56 06.15 06.21 06.36 06.44 — 06.47 — 06.53 07.22 07.54 08.24 08.54 09.24 09.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54

4 | Neudeuerling 05.58 06.17 06.22 06.37 06.45 — 06.48 — 06.54 07.23 07.55 08.25 08.55 09.25 09.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55
4/5a | Papiermihle — —
4/5a | Laaber Marktplatz - -
4/5a | Laaber Abzw. Frauenberg — -

4 | Eisenhammer Pumpstation - -

4 | Hartimuhle — —
4/5a | Barnthal 06.37 -
4/5a | Irgertshofen 06.39 —
4/5a | Heimberg Feuerwehr 06.41 -

4 | Deuerling Pfarrhof 06.44 —

4 | Deuerling Abzw. Undorf (1) -

4 | Deuerling Abzw. Undorf (2) 05.59 06.18 06.23 06.38 06.49 — 06.56 07.24 07.56 08.26 08.56 09.26 09.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56

4 | Deuerling Abzw. Undorf (3) 06.46 -

4 | Deuerling Bahnhof —

4 | Steinerbriickl 06.01 06.20 06.26 06.41 06.48 06.51 — 06.58 07.26 07.58 08.28 08.58 09.28 09.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58
3/4 | Undorf Abzw.Eichhofen 06.02 06.21 06.27 06.42 06.49 06.52 — 06.59 07.27 07.59 08.29 08.59 09.29 09.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59
3/4 | Undorf Tankstelle 06.03 06.22 06.29 06.43 06.5106.54 — 07.0007.28 08.01 08.31 09.01 09.31 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01
3/4 | Undorf Bahnhof 06.04 06.23 06.31 06.44 06.5306.56 — 07.01 07.29 08.03 08.33 09.03 09.33 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03
3/4 | SEV Undorf Bhf ab 06.58

1 | SEV Rgbg Lessingstr. an 07.18

1 | SEV Regensburg Hbf an 07.23
3/4 | Undorf Dachgred 06.05 06.24 06.32 06.45 06.54 06.57 — 07.02 07.30 08.04 08.34 09.04 09.34 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04
3/4 | Pollenried Kapelle § § 06.56 §
3/4 | Pollenried Tankstelle 06.57
3/4 | Nittendorf Am Bernstein 06.06 06.26 06.34 06.47 06.56 06.59 06.59 07.05 07.31 08.06 08.36 09.06 09.36 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06
3/4 | Nittendorf TalstraBe (Ersatzhst.) [06.07 06.29 06.35 06.49 06.57 07.00 07.01 07.07 07.33 08.07 08.37 09.07 09.37 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07
3/4 | Nittendorf Am Bernstein 06.09 06.30 06.36 06.51 06.59 07.02 07.03 07.09 07.34 08.08 08.38 09.08 09.38 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08
3/4 | Nittendorf Glockensiedlung § § § § § § § § § § § § § § § § § § § § §

1/2
1/2
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Etterzhausen Abzw. Bahnhof
Etterzhausen Schlossbrauerei
Mariaort

Kneiting

Regensburg Kager
Regensburg Oberwinzer
Regensburg Dornfelderweg
Regensburg Niederwinzer
Regensburg Nurnberger Stra3e
Margaretenau/KH Barm. Br.
Regensburg Lessingstrae
Regensburg GoethestraBe
Regensburg TaxisstraBe

Rgbg Pfaffensteiner Briicke
Regensburg Wirzburger StraBe
Regensburg Oberpfalzbriicke
Regensburg Steinweg (B)
Regensburg NaabstraBe
Regensburg Reinhausen Briicke
Regensburg Reinhausen Kirche
Regensburg NordgaustraBe (3)
Rgbg. Donaustaufer Str. (3)
Rgbg. Weichs/DEZ (D)
Regensburg WéhrdstraBe
Regensburg Eiserne Briicke
Rgbg. Haus d. Bay. Geschichte
Regensburg Dachauplatz (6)
Rgbg WeiBenburgstraBe (B)
Regensburg Stobausplatz (4)
Regensburg Justizgeb&ude (3)
Regensburg Fritz-Fend-Str.
Rgbg Hauptbahnhof West
Regensburg Hauptbahnhof (C0)
Regensburg Hauptbahnhof (B2)

06.14 06.36 06.42 06.58
06.15 06.37 06.43 06.59
06.17 06.40 06.45 07.02

06.51
06.53
06.54
06.55
06.22 06.44 07.07 A0T.0
06.23 06.45 07.09 A0T01
06.24 06.46 07.10 A2
06.25 06.47 07.11 A0T03
s g A0T.05
07.13
07.14
07.15
07.17
07.18 A0T.08

06.27 06.49
06.28 06.50
06.29 06.51
06.30 06.52
06.31 06.54

06.33 06.56
06.35 06.57

5

06.39 07.01

07.20 A07.10
07.22 Al7.12

S

07.27 Al7.15

06.57
06.58
A06.58

S

06.59

07.06 07.09 07.11 07.17 07.40 08.14 08.44 09.14 09.44 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14
07.07 07.10 07.12 07.18 07.41 08.15 08.45 09.15 09.45 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15
07.09 07.12 07.15 07.21 07.44 08.17 08.47 09.17 09.47 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17

07.14 07.17 07.20 07.26 07.49 08.22 08.52 09.22 09.52 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22
07.15 07.18 07.22 07.28 07.51 08.23 08.53 09.23 09.53 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23
07.16 07.19 07.23 07.29 07.52 08.24 08.54 09.24 09.54 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24
072.17 072.20 072.25 072.31 072.54 0%25 0%55 0%.25 0%55 1%25 112.25 1%25 1%25 1%.25 1%25 1%25 172.25

07.19 07.22 07.27 07.33 07.56 08.27 08.57 09.27 09.57 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27
07.20 07.23 07.28 07.34 07.57 08.28 08.58 09.28 09.58 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28
07.21 07.24 07.29 07.35 07.58 08.29 08.59 09.29 09.59 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29
07.22 07.25 07.31 07.37 07.59 08.30 09.00 09.30 10.00 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30
07.23 07.26 07.33 07.39 08.01 08.31 09.01 09.31 10.01 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31

07.25 07.28 07.35 07.41 08.03 08.33 09.03 09.33 10.03 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33
07.27 07.30 07.37 07.43 08.05 08.35 09.05 09.35 10.05 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35

SEREURERRERERREE

07.31 07.34 07.41 07.47 08.09 08.39 09.09 09.39 10.09 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39

s=nur an Schultagen $28=Schnellbus A=halt nur zum Aussteigen




(Aichkirchen -) Hemau - Deuerling - Undorf -
Nittendorf - Etterzhausen - Regensburg Hauptbahnhof

Linie 28

glltig von 16. - 20.03.2026 (Umleitung Sperrung Bahnbriicken Deuerl. & Nittend., Anpassung an SEV)

Zone | Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS FRN28
5a | Aicha a a a a a
5a | Abzw. Aichkirchen - - - - -
5a | Abzw. Haid - - - - -
5a | Abzw. Kumpfhof — — — — —
5a | Langenkreith West - - - - -
5a | Langenkreith Ost — — — — —
5a | Hemau Volksfestplatz [P+R] 17.42 18.42 19.12 21.42 00.12
5a | Hemau WittelsbacherstraBBe 17.44 18.44 19.14 21.44 00.14
5a | Hemau Beratzhausener StraBe |17.45 18.45 19.15 21.45 00.15
5a | Hemau Stadtplatz 17.46 18.46 19.16 21.46 00.16
5a | Hemau Foérderschule 17.47 18.47 19.17 21.47 00.17
5a | Hemau Einkaufszentrum 17.48 18.48 19.18 21.48 00.18
5a | Abzw. Klingen 17.50 18.50 19.20 21.50 00.20
5a | Hohenschambach 17.52 18.52 19.22 21.52 00.22
5a | Abzw. Kochenthal 17.53 18.53 19.23 21.53 00.23
4/5a | Pitmannsdorf 17.54 18.54 19.24 21.54 00.24
4 | Neudeuerling 17.55 18.55 19.25 21.55 00.25
4/5a | Papiermiihle
4/5a | Laaber Marktplatz
4/5a | Laaber Abzw. Frauenberg
4 | Eisenhammer Pumpstation
4 | Hartimihle
4/5a | Barnthal
4/5a | Irgertshofen
4/5a | Heimberg Feuerwehr
4 | Deuerling Pfarrhof
4 | Deuerling Abzw. Undorf (1)
4 | Deuerling Abzw. Undorf (2) 17.56 18.56 19.26 21.56 00.26
4 | Deuerling Abzw. Undorf (3)
4 | Deuerling Bahnhof
4 | Steinerbriickl 17.58 18.58 19.28 21.58 00.28
3/4 | Undorf Abzw.Eichhofen 17.59 18.59 19.29 21.59 00.29
3/4 | Undorf Tankstelle 18.01 19.01 19.31 22.01 00.31
3/4 | Undorf Bahnhof 18.03 19.03 19.33 22.03 00.33
3/4 | SEV Undorf Bhf ab
1 | SEV Rgbg Lessingstr. an
1 | SEV Regensburg Hbf an
3/4 | Undorf Dachgred 18.04 19.04 19.34 22.04 00.34
3/4 | Pollenried Kapelle
3/4 | Pollenried Tankstelle

1/2

Nittendorf Am Bernstein
Nittendorf TalstraBe (Ersatzhst.)
Nittendorf Am Bernstein
Nittendorf Glockensiedlung
Etterzhausen Abzw. Bahnhof
Etterzhausen Schlossbrauerei
Mariaort

Kneiting

18.06 19.06 19.36 22.06 00.36

18.07 19.07 19.37 22.07 00.37

18.08 19.08 19.38 22.08 00.38
R IR I

18.14 19.14 19.44 22.14 00.44
18.15 19.15 19.45 22.15 00.45
18.17 19.17 19.47 222.17 00.47

1/2 | Regensburg Kager 22.19 00.49
1 Regensburg Oberwinzer 22.20 00.50
1 | Regensburg Dornfelderweg 22.20 00.50

Regensburg Niederwinzer 22.21 00.51
Regensburg Nurnberger Stra3e 22.21 00.51
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Margaretenau/KH Barm. Br.
Regensburg Lessingstrae
Regensburg GoethestraBe
Regensburg TaxisstraBe

Rgbg Pfaffensteiner Briicke
Regensburg Wirzburger StraBe
Regensburg Oberpfalzbriicke
Regensburg Steinweg (B)
Regensburg NaabstraBe
Regensburg Reinhausen Briicke
Regensburg Reinhausen Kirche
Regensburg NordgaustraBe (3)
Rgbg. Donaustaufer Str. (3)
Rgbg. Weichs/DEZ (D)
Regensburg WéhrdstraBe
Regensburg Eiserne Briicke
Rgbg. Haus d. Bay. Geschichte
Regensburg Dachauplatz (6)
Rgbg WeiBenburgstraBe (B)
Regensburg Stobausplatz (4)
Regensburg Justizgeb&ude (3)
Regensburg Fritz-Fend-Str.
Rgbg Hauptbahnhof West
Regensburg Hauptbahnhof (C0)
Regensburg Hauptbahnhof (B2)

18.22 19.22 19.52 22.22 00.52
18.23 19.23 19.53 22.23 00.53
18.24 19.24 19.54 22.24 00.54
1%25 1%25 1%55 222.25 00.55

18.27 19.27 19.57 22.27 00.57
18.28 19.28 19.58 22.28 00.58
18.29 19.29 19.59 22.29 00.59
18.30 19.30 20.00 22.30 01.00
18.31 19.31 20.01 22.31 01.01

18.33 19.33 20.03 22.33 01.03
18.35 19.35 20.05 22.35 01.05

18.39 19.39 20.09 22.39 01.09

FR=nur freitags N28=RVV Nachtbus N28




Linie 28

Regensburg Hauptbahnhof - Etterzhausen - Nittendorf -
Undorf - Deuerling - Hemau (- Aichkirchen)

glltig von 16. - 20.03.2026 (Umleitung Sperrung Bahnbriicken Deuerl. & Nittend., Anpassung an SEV)

Zone | Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS s s s38 nSFS28 nSFS28 nSFS28
1 Regensburg Hauptbahnhof (C1) |05.24 06.45 07.45 08.45 09.45 10.45 11.4512.1512.45 — 13.20 13.4514.1514.45 15.15 15.30 15.45 16.1516.30 16.45 — 17.15
1 | Regensburg Stobausplatz (2) 05.28 06.49 07.49 08.49 09.49 10.49 11.4912.1912.49 — 13.24 13.49 14.19 14.49 15.1915.34 15.49 16.19 16.34 16.49 — 17.19
1 | Rgbg WeiBenburgstraBe (A) 05.30 06.51 07.51 08.51 09.51 10.51 11.51 12.21 12.51 — 13.26 13.51 14.21 14.51 15.21 15.36 15.51 16.21 16.36 16.51 — 17.21
1 Regensburg Dachauplatz (2) — —
1 | Rgbg. Haus d. Bay. Geschichte - -
1 Regensburg Eiserne Briicke — —
1 | Regensburg WoéhrdstraBe - -
1 | Rgbg. Weichs/DEZ (B) 05.32 06.53 07.53 08.53 09.53 10.53 11.53 12.23 12.53 — 13.28 13.53 14.23 14.53 15.23 15.38 15.53 16.23 16.38 16.53 — 17.23
1 | Rgbg. Donaustaufer Str. (1) 05.33 06.54 07.54 08.54 09.54 10.54 11.54 12.24 12.54 — 13.54 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 — 17.24
1 | Regensburg NordgaustraBe (4) |05.34 06.55 07.55 08.55 09.55 10.55 11.55 12.25 12.55 13.28 13.55 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 — 17.25
1 | Regensburg Reinhausen Kirche [05.35 06.56 07.56 08.56 09.56 10.56 11.56 12.26 12.56 13.29 13.56 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 — 17.26
1 Regensburg Reinhausen Briicke [05.36 06.57 07.57 08.57 09.57 10.57 11.57 12.27 12.57 13.30 13.57 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 — 17.27
1 | Regensburg NaabstraBe s $ s 5 s 5 3 3 S 1330 $ 1425 £ 5 1540 $ 3 1640 S -
1 Regensburg Steinweg (A) 05.38 06.59 07.59 08.59 09.59 10.59 11.59 12.29 12.59 13.32 13.32 13.59 14.27 14.59 15.29 15.42 15.59 16.29 16.42 16.59 — 17.29
1 | Regensburg Oberpfalzbriicke 05.39 07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 12.30 13.00 13.33 13.33 14.00 14.28 15.00 15.30 15.43 16.00 16.30 16.4317.00 — 17.30
1 | Regensburg Wirzburger StraBe |05.40 07.01 08.01 09.01 10.01 11.01 12.01 12.31 13.01 13.34 13.34 14.01 14.29 15.01 15.31 15.44 16.01 16.31 16.44 17.01 — 17.31
1 Rgbg Pfaffensteiner Briicke 05.41 07.02 08.02 09.02 10.02 11.02 12.02 12.32 13.02 13.35 13.35 14.02 14.30 15.02 15.32 15.45 16.02 16.32 16.45 17.02 — 17.32
1 | Regensburg Nirnberger StraBBe —
1 Regensburg Niederwinzer -
1 | Regensburg Dornfelderweg —
1 | Regensburg Oberwinzer -
1/2 | Regensburg Kager —
1/2 | Kneiting -
2/3 | Mariaort 05.46 07.07 08.07 09.07 10.07 11.07 12.07 12.37 13.07 13.40 14.07 15.07 15.37 16.07 16.37 . — 17.37
3/4 | Etterzhausen Schlossbrauerei 05.48 07.09 08.09 09.09 10.09 11.09 12.09 12.39 13.09 13.42 14.09 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 — 17.39
1| SEV Regensburg Hbf ab 17.05
1 | SEV Rgbg Lessingstr. ab 17.10
3/4 | SEV Etterzh. Abzw. Bhf an 17.25
3/4 | Etterzhausen Abzw. Bahnhof 05.49 07.10 08.10 09.10 10.10 11.10 12.10 12.40 13.10 13.43 14.10 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.28 17.40
3/4 | Etterzhausen DomspatzenstraBe |05.49 07.10 08.10 09.10 10.10 11.10 12.10 12.40 13.10 13.43 14.10 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40
3/4 | Nittendorf Glockensiedlung
3/4 | Nittendorf Am Bernstein 05.54 07.15 08.15 09.15 10.15 11.15 12.15 12.45 13.15 13.48 14.15 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45
3/4 | Nittendorf TalstraBe (Ersatzhst.) |05.56 07.17 08.17 09.17 10.17 11.17 12.17 12.47 13.17 13.50 14.17 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47
3/4 | Nittendorf Am Bernstein 05.57 07.18 08.18 09.18 10.18 11.18 12.18 12.48 13.18 13.51 14.18 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48
3/4 | Pollenried Tankstelle § § §
3/4 | Pollenried Kapelle
3/4 | Undorf Dachgred 05.58 07.19 08.19 09.19 10.19 11.19 12.19 12.49 13.19 13.52 14.19 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.33 17.49
3/4 | Undorf Bahnhof 05.59 07.20 08.20 09.20 10.20 11.20 12.20 12.50 13.20 13.53 13.47 14.20 14.42 15.20 15.50 15.57 16.20 16.50 16.57 17.20 17.34 17.50
3/4 | Undorf Tankstelle 06.00 07.21 08.21 09.21 10.21 11.21 12.21 12.51 13.21 13.54 14.21 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.35 17.51
3/4 | Undorf Abzw.Eichhofen 06.01 07.22 08.22 09.22 10.22 11.22 12.22 12.52 13.22 13.55 14.22 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.36 17.52
4 | Steinerbrickl 06.02 07.23 08.23 09.23 10.23 11.23 12.23 12.53 13.23 13.56 14.23 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.37 17.53
4 | Deuerling Bahnhof $ 2 2 2 2 2 g % % b s < s < s £ 2
4 | Deuerling Abzw. Undorf (1) 06.06 07.27 08.27 09.27 10.27 11.27 12.27 12.55 13.27 13.49 14.27 14.44 15.27 15.57 15.59 16.27 16.55 16.59 17.27 17.38 17.55
4 | Deuerling Abzw. Undorf (2) 14.00
4 | Deuerling Pfarrhof 14.02
4/5a | Heimberg Feuerwehr 14.05
4/5a | Irgertshofen 14.07
4/5a | Barnthal 14.09
4 | Neudeuerling 06.07 07.28 08.28 09.28 10.28 11.28 12.28 12.56 13.28 — 13.50 14.28 14.45 15.28 15.58 16.00 16.28 16.56 17.00 17.28 A17.39 17.56
4 | Neuh&usl 06.08 07.29 08.29 09.29 10.29 11.29 12.29 12.57 13.29 — 13.51 14.29 14.46 15.29 15.59 16.01 16.29 16.57 17.01 17.29 A1740 17.57
4/5a | Pittmannsdorf 06.08 07.29 08.29 09.29 10.29 11.29 12.29 12.57 13.29 — 13.51 14.29 14.46 15.29 15.59 16.01 16.29 16.57 17.01 17.29Al740 17.57
5a | Abzw. Kochenthal 06.09 07.30 08.30 09.30 10.30 11.30 12.30 12.58 13.30 — 13.52 14.30 14.47 15.30 16.00 16.02 16.30 16.58 17.02 17.30A1741 17.58
5a | Hohenschambach 06.10 07.31 08.31 09.31 10.31 11.31 12.31 12.59 13.31 — 13.53 14.31 14.48 15.31 16.01 16.03 16.31 16.59 17.03 17.31 A1742 17.59
5a | Abzw. Klingen 06.12 07.33 08.33 09.33 10.33 11.33 12.33 13.01 13.33 — 13.55 14.33 14.50 15.33 16.03 16.05 16.33 17.01 17.05 17.33A17.44 18.01
5a | Hemau Einkaufszentrum 06.14 07.35 08.35 09.35 10.35 11.35 12.35 13.03 13.35 — 13.57 14.35 14.52 15.35 16.05 16.07 16.35 17.03 17.07 17.35A1746 18.03
5a | Hemau Férderschule 06.15 07.36 08.36 09.36 10.36 11.36 12.36 13.04 13.36 — 13.58 14.36 14.53 15.36 16.06 16.08 16.36 17.04 17.08 17.36 A1747 18.04
5a | Hemau Stadtplatz 06.16 07.37 08.37 09.37 10.37 11.37 12.37 13.05 13.37 — 13.59 14.37 14.54 15.37 16.07 16.09 16.37 17.05 17.09 17.37 A1748 18.05
5a | Hemau Beratzhausener StraBe |06.17 07.38 08.38 09.38 10.38 11.38 12.38 13.06 13.38 — 14.00 14.38 14.55 15.38 16.08 16.10 16.38 17.06 17.10 17.38 A1749 18.06
5a | Hemau WittelsbacherstraBBe 06.18 07.39 08.39 09.39 10.39 11.39 12.39 13.07 13.39 — 14.01 14.39 14.56 15.39 16.09 16.11 16.39 17.07 17.11 17.39A1750 18.07
5a | Hemau Volksfestplatz [P+R] 06.20 07.41 08.41 09.41 10.41 11.41 12.41 13.09 13.41 — 14.03 14.41 14.58 15.41 16.11 16.13 16.41 17.09 17.13 17.41 A1752 18.09
5a | Hemau Nurnberger StraBe — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
5a | Hemau Stadtplatz - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
5a | Hemau Kelheimer StraBe — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
5a | Kollersried KreisstraBe - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
5a/5b | Beratzhausen Marktplatz — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
5a/5b | Beratzhausen Bahnhof - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
5a | Langenkreith Ost — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 18.10
5a | Langenkreith West - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - — 18.13
5a | Abzw. Thonlohe — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 18.14
5a | Pellndorf - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - — 18.15
5a | Pfalzerhof — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 18.16
5a | Abzw. Kumpfhof - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
5a | Abzw. Haid — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

5a

Abzw. Aichkirchen

nSF = nicht in den Sommerferien s=nur an Schultagen $28=Schnellbus A=hélt nur zum Aussteigen




Regensburg Hauptbahnhof - Etterzhausen - Nittendorf -
Undorf - Deuerling - Hemau (- Aichkirchen)

Linie 28

glltig von 16. - 20.03.2026 (Umleitung Sperrung Bahnbriicken Deuerl. & Nittend., Anpassung an SEV)

Zone | Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS nSFS28 FR FRN2
1 Regensburg Hauptbahnhof (C1) ~ 17.3017.45 — 18.1518.4519.15 — 19.4520.1522.45 00.15 01.35
1 | Regensburg Stobausplatz (2) — 17.3417.49 — 18.1918.4919.19 — 19.4920.1922.49 00.19 01.39
1 | Rgbg WeiBenburgstraBe (A) — 17.3617.51 — 18.2118.5119.21 — 19.51 20.21 22.51 00.21 01.41
1 | Regensburg Dachauplatz (2) — — —
1 | Rgbg. Haus d. Bay. Geschichte - - -
1 Regensburg Eiserne Briicke — — —
1 | Regensburg WoéhrdstraBe - - -
1 Rgbg. Weichs/DEZ (B) — 17.3817.53 — 18.2318.5319.23 — 19.5320.23 22.53 00.23 01.43
1 | Rgbg. Donaustaufer Str. (1) - 17.54 — 18.2418.5419.24 — 19.54 20.24 22.54 00.24 01.44
1 | Regensburg NordgaustraBe (4) — 17.55 — 18.2518.5519.25 — 19.5520.25 22.55 00.25 01.45
1 | Regensburg Reinhausen Kirche - 1756 — 18.2618.5619.26 — 19.56 20.26 22.56 00.26 01.46
1 Regensburg Reinhausen Briicke | — 17.57 — 18.2718.5719.27 — 19.57 20.27 22.57 00.27 01.47
1 | Regensburg NaabstraBe — 1740 S - s 3 = - $ 5 s 3 s
1 Regensburg Steinweg (A) — 17.421759 — 18.2918.5919.29 — 19.5920.29 22.59 00.29 01.49
1 | Regensburg Oberpfalzbriicke — 17.4318.00 — 18.3019.0019.30 — 20.00 20.30 23.00 00.30 01.50
1 | Regensburg Wirzburger StraBe — 17.4418.01 — 18.3119.0119.31 — 20.01 20.31 23.01 00.31 01.51
1 Rgbg Pfaffensteiner Briicke — 17.4518.02 — 18.3219.0219.32 — 20.0220.3223.02 00.32 01.52
1 | Regensburg Nirnberger StraBBe — — — 01.53
1 Regensburg Niederwinzer - - - 01.54
1 | Regensburg Dornfelderweg — — — 01.54
1 | Regensburg Oberwinzer - - - 01.55
1/2 | Regensburg Kager — — — 01.56
1/2 | Kneiting - - -
2/3 | Mariaort — 18.07 — 18.3719.07 19.37 — 20.07 20.37 23.07 00.37 01.57
3/4 | Etterzhausen Schlossbrauerei — 18.09 — 18.3919.0919.39 — 20.0920.39 23.09 00.39 01.59
1 | SEV Regensburg Hbf ab 18.05 19.15
1 | SEV Rgbg Lessingstr. ab 18.10 19.20
3/4 | SEV Etterzh. Abzw. Bhf an 18.25 19.35
3/4 | Etterzhausen Abzw. Bahnhof — 18.10 18.28 18.40 19.10 19.40 19.38 20.10 20.40 23.10 00.40 02.00
3/4 | Etterzhausen DomspatzenstraBe | — 18.10 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40 23.10 00.40 02.00
3/4 | Nittendorf Glockensiedlung —
3/4 | Nittendorf Am Bernstein - 18.15 18.4519.1519.45 20.15 20.45 23.15 00.45 02.05
3/4 | Nittendorf TalstraBe (Ersatzhst.) — 18.17 18.47 19.17 19.47 20.17 20.47 23.17 00.47 02.07
3/4 | Nittendorf Am Bernstein - 18.18 18.48 19.18 19.48 20.18 20.48 23.18 00.48 02.08
3/4 | Pollenried Tankstelle -
3/4 | Pollenried Kapelle -
3/4 | Undorf Dachgred — 18.19 18.33 18.49 19.19 19.49 19.43 20.19 20.49 23.19 00.49 02.09
3/4 | Undorf Bahnhof — 17.57 18.20 18.34 18.50 19.20 19.50 19.44 20.20 20.50 23.20 00.50 02.10
3/4 | Undorf Tankstelle — 18.21 18.35 18.51 19.21 19.51 19.45 20.21 20.51 23.21 00.51 02.11
3/4 | Undorf Abzw.Eichhofen - 18.22 18.36 18.52 19.22 19.52 19.46 20.22 20.52 23.22 00.52 02.12
4 | Steinerbrickl — 18.23 18.37 18.53 19.23 19.53 19.47 20.23 20.53 23.23 00.53 02.13
4 | Deuerling Bahnhof - E E E E E E E E E E E
4 | Deuerling Abzw. Undorf (1) — 17.59 18.27 18.38 18.55 19.27 19.57 19.48 20.27 20.57 23.27 00.57 02.17
4 | Deuerling Abzw. Undorf (2) -
4 | Deuerling Pfarrhof —
4/5a | Heimberg Feuerwehr -
4/5a | Irgertshofen —
4/5a | Barnthal -
4 | Neudeuerling — 18.00 18.28 A1839 18.56 19.28 19.58 A1949 20.28 20.58 23.28 00.58 02.18
4 | Neuh&usl — 18.01 18.29 A1840 18.57 19.29 19.59 A1950 20.29 20.59 23.29 00.59 02.19
4/5a | Pittmannsdorf — 18.01 18.29 A1840 18.57 19.29 19.59 A1950 20.29 20.59 23.29 00.59 02.19
5a | Abzw. Kochenthal — 18.02 18.30A1841 18.58 19.30 20.00A1951 20.30 21.00 23.30 01.00 02.20
5a | Hohenschambach — 18.03 18.31 Af84 18.59 19.31 20.01 A1952 20.31 21.01 23.31 01.01 02.21
5a | Abzw. Klingen — 18.05 18.33A1844 19.01 19.33 20.03A1954 20.33 21.03 23.33 01.03 02.23
5a | Hemau Einkaufszentrum — 18.07 18.35A1846 19.03 19.35 20.05A195 20.35 21.05 23.35 01.05 02.25
5a | Hemau Férderschule — 18.08 18.36 A1847 19.04 19.36 20.06 A1957 20.36 21.06 23.36 01.06 02.26
5a | Hemau Stadtplatz — 18.09 18.37 A1848 19.05 19.37 20.07 A1958 20.37 21.07 23.37 01.07 02.27
5a | Hemau Beratzhausener StraBe — 18.10 18.38A1849 19.06 19.38 20.08 A1959 20.38 21.08 23.38 01.08 02.28
5a | Hemau WittelsbacherstraBBe — 18.11 18.39A1850 19.07 19.39 20.09 A20.00 20.39 21.09 23.39 01.09 02.29
5a | Hemau Volksfestplatz [P+R] 18.05 18.13 18.41 Af852 19.09 19.41 20.11 A2002 20.41 21.11 23.41 01.11 02.31
5a | Hemau Nurnberger Straf3e 18.06 — — — — — — — — — — — 02.32
5a | Hemau Stadtplatz 18.07 — - - - - - - - - - — 02.33
5a | Hemau Kelheimer StraBe 18.08 — — — — — — — — — — — 02.34
5a | Kollersried KreisstraBe - - - - - - - - - - — 02.37
5a/5b | Beratzhausen Marktplatz — — — — — — — — — — — 02.44
5a/5b | Beratzhausen Bahnhof - - - - - - - - - - — 02.46
5a | Langenkreith Ost — — — — — — — — — — — —
5a | Langenkreith West - - - - - - - - - - - -
5a | Abzw. Thonlohe — — — — — — — — — — — —
5a | Pellndorf - - - - - - - - - - - -
5a | Pfalzerhof — — — — — — — — — — — —
5a | Abzw. Kumpfhof 18.13 — - - - - - - - - - - -
5a | Abzw. Haid 18.15 — — — — — — — — — — — —
5a | Abzw. Aichkirchen 18.18 — - - - - - - - - - - -

nSF=nicht in den Sommerferien FR =nur freitags

N28 = RVV Nachtbus N28 $28=Schnellbus A =halt nur zum Aussteigen
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